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gfj;k.kk ljdkj 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx 

vf/klwpuk 

fnukad 27 ebZ] 2020 

la[;k 49@th,lVh&2-& ,dhd`r eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk dsUnzh; vf/kfu;e 13½ dh  

/kkjk 20 ds lkFk ifBr gfj;k.kk eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk 19½] dh /kkjk 168d }kjk çnÙk 'kfä;ksa dk 

ç;ksx djrs gq,] gfj;k.kk ds jkT;iky] ifj"kn~ dh flQkfj'kksa ij] blds }kjk] gfj;k.kk ljdkj] vkcdkjh rFkk djk/kku 

foHkkx] vf/klwpuk la[;k 43@th,lVh&2] fnukad 7 ebZ] 2020] esa] fuEufyf[kr la’kks/ku djrs gSa] vFkkZr~ %&  

la’kks/ku 

gfj;k.kk ljdkj] vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx] vf/klwpuk la[;k 43@th,lVh&2] fnukad 7 ebZ] 2020] esa]  

[k.M ¼ii½ esa]& 

¼i½ var eas fo|eku **A** fpg~u ds LFkku ij] **%** fpg~u izfrLFkkfir fd;k tk,xk; rFkk 

¼ii½ fuEufyf[kr ijUrqd tksM+k tk,xk] vFkkZRk~ %& 

 ijarq tgka bZ&os fcy gfj;k.kk eky vkSj lsok dj fu;e] 2017 ds fu;e 138 ds v/khu 24 ekpZ] 2020 dks ;k ls iwoZ 

l`ftr fd;k x;k gS vkSj ftldh oS/krk dh vof/k] 20 ekpZ] 2020 ls 15 vçSy] 2020 ds nkSjku lekIr gks xbZ gS] rks ,sls 

bZ&os fcy dh oS/krk vof/k dks 31 ebZ] 2020 rd c<+k fn;k x;k ekuk tk,xkA  

 

vuqjkx jLrksxh] 

iz/kku lfpo] gfj;k.kk ljdkj] 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkxA 
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HARYANA GOVERNMENT 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

Notification 

The 27th May, 2020 

No. 49/GST-2.—  In exercise of the powers conferred by Section 168A of the Haryana Goods and Services 

Tax Act, 2017 (19 of 2017) read with section 20 of the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017 (Central Act 13 

of 2017), the Governor of Haryana, on the recommendations of the Council, hereby makes the following amendments 

in the Haryana Government, Excise and Taxation Department, Notification no. 43/GST-2, dated the 7th May, 2020, 

namely:– 

Amendment 

In the Haryana  Government, Excise and Taxation Department, Notification no. 43/GST-2, dated the 7th May, 

2020, in the first paragraph, in clause (ii),– 

(i) for the sign ―.‖ existing at the end, the sign ―:‖ shall be substituted; and 

(ii) the following proviso shall be inserted, namely:– 

―Provided that where an e-way bill has been generated under rule 138 of the Haryana Goods and Services Tax 

Rules, 2017 on or before the 24th day of March, 2020 and its period of validity expires during the period 20th day of 

March, 2020 to the 15th day of April, 2020, the validity period of such e-way bill shall be deemed to have been 

extended till the 31st day of May, 2020.‖. 

 

ANURAG RASTOGI, 

Principal Secretary to Government, Haryana, 

Excise and Taxation Department. 
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